
18  diário oficial Nº 34.529 Quarta-feira, 24 DE MARÇO DE 2021

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1. 

Solução a base de taurolidina com uma ampla atividade 
antimicrobiana (incluindo MRSA e VRE), com efeito an-
tigoagulante com propriedades de efeito anticoagulante 

e selagem .Deve possuir os seguintes componentes 
ativos: (ciclo)-taurolidina, citrato (4%) e heparina 

(mucosa, 500 IU/mL).

2.700 R$ 45,00 DIALISE COMERCIO 
E IMPORTAÇÃO LTDA

2. 

Solução a base de taurolidina para instilação em todos 
os sistemas de catéter venoso para hemodiálise para 
controle de infecções no interior do dispositivo de . 
formação de biofilme bacteriano. E garantia de alta 
patência. Deve conter os seguintes componentes 

ativos: (ciclo)-taurolidina, citrato (4%) e uroquinase 
(25.000UI).

1.900 R$ 230,00 DIALISE COMERCIO E 
IMPORTAÇÃO LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 08/FHCGV/2021:
R$ 558.500,00 (Quinhentos e cinquenta e oito mil e quinhentos reais).
Belém/PA, 23 de Março de 2021.
Ivete Gadelha Vaz
Ordenadora Responsável

Protocolo: 639060

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 020/2021
NOME: SANDRO ALEX GOMES SOARES
MATRICULA: 54185615-2
CARGO: MOTORISTA
OBJETIVO: TRANSPORTAR HEMOCOMPONENTES DO HENAB (ABAETETU-
BA) PARA O HRC.
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO:ABAETETUBA
PERÍODO: 23 à 24/03/2021
Nº DE DÍARIAS:1,5 (UMA E MEIA) DIÁRIA
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 356,07 (Trezentos e Cinquenta e Seis Reais e 
Sete Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
KLENARD ATTILIO RANIERI
DIRETOR DO HRC

Protocolo: 638862

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 121 DE 08 DE MARÇO DE 2021
Nº de dias de Licença: 60 (Sessenta)
Nome do Servidor (a): HELKE DA SILVA BARROSO
Matricula: 57205102-2
Cargo: ENFERMEIRO
Triênio referente: 10/09/2.013 a 09/09/2.016
Período: 03/05/2.021 a 01/07/2.021

Protocolo: 638790

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 137 DE 23 DE MARÇO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – MAT. 57206672-1, MOTORISTA
RAUANNY RAVILLA DE JESUS ARAÚJO – MAT. 5904513-3, TÉC. DE ENFER-
MAGEM
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 18 À 19/03/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 639076

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 024 DE 23 DE MARÇO DE 2021.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 210/2021-CCG de 08 de 
fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021.
CONSIDERANDO, o parecer da Assessoria Jurídica da SESPA nos autos do 
processo nº 2019/95951, 2019/361831 e 2020/285282. 
CONSIDERANDO, a PORTARIA Nº 838, de 06 de Novembro de 2019, que 
designou a Comissão Permanente de Sindicância do Hospital Regional de 
Salinópolis,
RESOLVE:  I- Instaurar a competente Sindicância Administrativa na forma 
do art. 199 da Lei 5.810/94, nomeando para compor a comissão os servi-
dores: CRISTIANE SERIQUE MONTEIRO, Odontóloga, MF nº 57174941-1, 
EMERSON SANTIAGO MONTEIRO, Agente Administrativo, MF nº 5808987-
2, e ELIUDY DA SILVA BRANDÃO, Agente Administrativo, MF nº 5913561-
1 para sob a presidência do primeiro, apurar as circunstâncias em que 
envolveram a presente despesa, conforme Art. 199 do RJU/94-PA. II- A 
Comissão deverá concluir os trabalhos com apresentação do relatório final 
no prazo máximo de 30 (trinta) dias, prorrogáveis por igual período, desde 
que por motivo fundamentado.
Registre-se, Publique-se e cumpra-se.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 638992

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

PORTARIA N° 54 DE 16 DE MARÇO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso das atribuições le-
gais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual do 
Pará, de 05 outubro de 1989 e Lei n° 5.810 de 24.01.1994, e
CONSIDERANDO o disposto no Processo nº 2021/283011 PAE;
RESOLVE:
 DESIGNAR os servidores ANDRÉ CONTE SOARES Id.Funcional nº 
5909743/2 e RODRIGO NASSAR CRUZ Id.Funcional nº 51855836/3, para 
atuarem como Fiscal e Suplente, respectivamente na Fiscalização do Con-
vênio nº 034/2020 da PREFEITURA MUNICIAPL DE SANTARÉM, firmado 
com esta SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPRITES - SETRAN, cujo o ob-
jeto é a pavimentação da Avenida Moaçara, no Município de Santarém/PA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretario de Estado de Transportes, 16 de Março de 2021
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes

PORTARIA N° 55 DE 16 DE MARÇO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso das atribuições le-
gais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual do 
Pará, de 05 outubro de 1989 e Lei n° 5.810 de 24.01.1994, e
CONSIDERANDO o disposto no Processo nº 2021/283011 PAE;
RESOLVE:
 DESIGNAR os servidores ANDRÉ CONTE SOARES Id.Funcional nº 
5909743/2 e RODRIGO NASSAR CRUZ Id.Funcional nº 51855836/3, para 
atuarem como Fiscal e Suplente, respectivamente na Fiscalização do Con-
vênio nº 098/2020 da PREFEITURA MUNICIAPL DE CAPITÃO POÇO, firma-
do com esta SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPRITES - SETRAN, cujo o 
objeto é a recuperação de Estradas Vicinais, sendo 11,200 Km no trecho 
entre a Comunidade Barro Vermelho à Comunidade Nova Colônia 7,100Km 
entre a Comunidade Grota Seca à PA 253 e 4,00 Km entre a Comunidade 
São Benedito à PA 253, no Município de Capitão Poço/PA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretario de Estado de Transportes, 16 de Março de 2021
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 638780

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO
PROCESSO: 2020/418971
Nº DO CONTRATO: 014/2021
OBJETO: Execução dos serviços de Construção e Pavimentação da PA-256 
(Lote-III), trecho: Travessia Rio Capim / Entr. PA-150 (Tailândia), sub-tre-
cho: Entr. PA-451 / Entr. PA-150 (Tailândia), com extensão de 43,50 km, 
na Região de Integração do Rio Capim, sob jurisdição do 7º Núcleo Regional.
VALOR GLOBAL: R$ 76.768.976,31 (Setenta e seis milhões, setecentos e ses-
senta e oito mil, novecentos e setenta e seis reais e trinta e um centavos).
DATA DA ASSINATURA: 23/03/2021


